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İŞSİZLİK ORANI (%) MA*

Kaynak: T×ĠK *mevsimsellikten arındırılmış
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Nisan Ayında İşsizlik Oranı %9 Oldu. İlk Çeyrekteki Ekonomik Yavaşlama 

İşsizlik Oranını Yukarı Çekebilir.    
 

T×ĠK tarafından son açıklanan işgücü istatistiklerine 
göre Nisan ayında mevsimsellikten arındırılmış 
işsizlik oranı %9.0 olarak gerçekleşmiştir. Ġşsizlik 
oranında gelinen son noktada, geçtiğimiz yılın aynı 
ayı ve 2008 kriz öncesi ortalamasına göre 1 puanlık 
bir gerileme kaydedilmiştir. Son dört aylık dönemde 
ise işsizlik oranlarındaki gerilemenin hız kestiği 
görülmektedir. Bunda, 2011 yılının ikinci yarısında 
uygulanmaya başlanan sıkı para ve kredi 
politikalarının 2012 ilk çeyrekte ekonomik aktiviteyi 
yavaşlatmaya başlaması etkili olmuştur. Yılın ilk 
çeyreğinde %3.2 büyüyen Türkiye, OECD ülkeleri 
içinde en hızlı yavaşlayan ülke olmuştu. Bu 
yavaşlamanın işsizlik oranları üzerindeki etkisi 
kestirmek üzere kriz sonrası verilerle yaptığımız zaman serisi analizine göre; büyümedeki her 
+1 puanlık değişim işsizlik oranı üzerinde 2 dönem gecikmeyle -0.20 puanlık bir etki 
yaratmaktadır. Dolayısıyla ilk çeyrekte bir önceki yılın aynı dönemine göre yaşanan 8 puanlık 
yavaşlamanın işsizlik oranında üçüncü çeyreğin sonunda 2 puanlık bir artışa neden olabilir. 
Yani %11’lik bir işsizlik oranının gözlenmesi olasıdır. Bu doğrultuda yılsonu işsizlik oranı 
tahminimizi %11 olarak teyit ediyoruz.   
 
 
Sanayi ve tarım istihdamı yavaşladı. Hizmetler sektörü güçlü. 
 

Ġstihdam verilerinin sektörel gelişimini mevsimsel 
etkileri ortadan kaldıran 12 aylık kümülatif verilerle 
incelediğimizde, Nisan ayı sonunda inşaatta 
%11.42, hizmetlerde %6.44, tarımda %3.72 ve 
sanayide ise %2.14 oranında bir artış görülmektedir. 
Bir önceki yılın aynı dönemine göre istihdam 
büyüme hızı en çok düşen sektörler -8 puan ile 
sanayi ve -4 puan ile tarım olmuştur. Ġstihdam artış 
hızına 3.5 puan ile ivme katan tek sektör hizmetler 
olmuştur. Ġnşaat sektöründeki artış hızı ise bir 
önceki yıla göre aynı seviyelerdedir. Toplam içinde 
%50 ile en yüksek paya sahip olan hizmetler 
sektöründeki olumlu seyir, genel istihdam artışının 
%5.21’de kalarak daha hızlı gerilemesini 

engellemiştir. Toplam istihdam artışındaki yavaşlama -0.75 puan düzeyinde kalmıştır. 
Önümüzdeki dönemde, hizmetler sektörü istihdamının güçlü duruşunu sürdürmesini 
beklemekteyiz.   
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Çin’de yavaşlama; Japonya ve ABD ise sırada.    
 

Çin ekonomisi yılın ikinci çeyreğinde %7.6 oranında büyüdü. Bu oran, bir önceki yılın aynı 
dönemine göre 0.5 puanlık bir yavaşlamayı işaret etmektedir. Çin ile korelasyonu yüksek 
olan ABD, Japonya ve Rusya gibi ülkelerde ise benzer bir yavaşlamanın gözlenme olasılığı 
oldukça yüksek. Ġstihdam verileri; yapısı gereği ekonomideki gelişmeleri geç yansıtmaktadır. 
Dolayısıyla, Uzak Doğu ekonomilerindeki mevcut yavaşlamanın istihdam üzerindeki olumsuz 
etkileri ancak birkaç dönem sonra gözlenebilecektir. Diğer yandan, Uzak Doğu ülkelerinde 
gözlenebilecek bu yavaşlama, söz konusu ülkelerle negatif korelasyona sahip olan AB, 
Türkiye ve Hindistan gibi ülkeler için yılsonu veya 2013 başında hafif bir toparlanma ihtimalini 
de akla getirmektedir.   
 
Nisan ayı işgücü verileri, aylık bazda tarım ve inşaat sektöründeki mevsimsel istihdam 
artışlarını işaret etmektedir. Ġstihdam artışındaki genel eğilim, sanayi ve tarımda hız kaybı, 
hizmetlerde ise ivme artışı yönünde. Ġlk çeyrekte gözlenen ekonomik yavaşlamanın ilk 
yansımaları işsizlik oranındaki düşüşü durdurdu. Yavaşlamanın gecikmeli etkileriyle işsizlik 
oranının %11’lere doğru yükselmesi olası. OKFRAM olarak, önümüzdeki dönemde, 
hizmetler sektörü istihdamının güçlü trendini korumasını, buna karşın iç talepteki 
yavaşlamaya bağlı olarak sanayi istihdamında ivme kaybının yaşanmasını beklemekteyiz. Yıl 
genelinde %4’lük büyüme tahminimize paralel olarak, 2012 yılı işsizlik oranı tahminimizi %11 
olarak koruyoruz. 


